АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J0. 2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917,

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432,

от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за ис^

главы администрации

тоящего постановления возложить на заместителя

Г лава администрации $ ^ Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от 3г. № У/Щ?/-

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
2 882 143,89851 тыс. руб.
Из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани - 1 510 582,85782 тыс. руб.
средства областного бюджета - 1 201 007,84069 тыс. руб.
средства федерального бюджета - 170 178,2 тыс. руб.
инициативные платежи - 375,0 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

Всего, в том числе: 993957,78953 551478,34156 161707,22742 Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

федеральный бюджет 170178,2 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани» областной бюджет 655058,40069 384482,6 0,0

Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
энергосбережение в городе Рязани»

бюджет города Рязани 168721,18884 166995,74156 161707,22742

"ТЛЯ ГШ 1Г"

2.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 2.1, 2.1.4, 2.1.6

таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей

редакции:

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбереже­
ние в городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

бюджет
города
Рязани

всего,в
том числе:

УЭиЖКХ

УКС

1073191,20953

168721,18884

163336,05991

5385,12893

oj Я -О со
о 3
о Я
* <1 о

On

О <1
О
<1 4^
Lfi
0\

ЧО Os
ЧО to ^1 4^

—J w U hj *«J
о I
*  ̂ 00

^1 о -J
tsJ <1

о
K) to
<1 4^ to

-J о
to NJ -o 4^ to

0,0

153444,2

153444,2

153444,2

0,0

156618,2

156618,2

156618,2

0,0

168202,8

168202,8

168202,8

0,0

169397,9

169397,9

169397,9

0,0

179507,8

179507,8

179507,8

0,0

185612,8

185612,8

185612,8

0,0

to oo oo to
£ u>
00

oo

о
ил
00 jO
00 Ui -о
00 to

4^ 4©
to u>

4^ -0
V\

11158,94307

ГШ'"" тпятипг

област­
ной

всего,в
том числе:

734291,82069 466716,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 to о
бюджет о о

J-J 00
о 0\

;
УЭиЖКХ 27

90
28

,5
77

4*
*

79
23

3,
42

**

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358261,9974

»

УКС 455263,24329 38
74

82
,6

из
ни

х 30
00

,0
**

*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84
27

45
,8

43
29

феде­ УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2
раль­
ный
бюджет

иници­ УКС 0,0 375,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0
ативные

j

платежи

тштшпг

2.1. Основное
мероприятие
2.1. Развитие
систем
коммунальной
инфраструктуры
в городе Рязани

всего,в
том

числе:

924540,86422 48
75

61
,4

14
14

из
ни

х
37

50
,0

**
* 10

52
6,

4

13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 15
09

24
7,

07
83

6

Проведе­
ние
мероприя­
тий по
строитель­
ству,
реконст­
рукции

бюджет
города
Рязани

всего, в
том числе:

20070,84353 20
47

0,
39

41
4

10
52

6,
4

13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 13
76

86
,0

37
67

(модерни­
зации),
капиталь­
ному
ремонту на
25
объектах

УЭиЖКХ 14685,7146 14696,58 10
52

6,
4

13058,8 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 126527,0946
комму­
нальной
инфраст­
руктуры

УКС 5385,12893 57
73

,8
14

14
из

ни
х 37

5,
0*

**

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11158,94307

област­
ной

бюджет

всего,в
том числе:

734291,82069 466716,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12
01

00
7,

84
06

9

УЭиЖКХ 279028,5774 79233,42 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358261,9974

' lllil I! ill If

УКС 455263,24329 387482,6
из них
3000,0***

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84
27

45
,8

43
29

феде­
раль­
ный

бюджет

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2

иници­
ативные

УКС 0,0 375,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0

2.1.4. Мероприятие
2.1.4.
Строительство,
реконструкция,
техническое
перевооружение
объектов
теплоснабжения

всего, в
том

числе:

УЭиЖКХ,
ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции,
подрядные
организа­

ции

40375,0 40375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80750,0 Мероприятие
2.1.4.
Строительство,
реконструкция,
техническое
перевооружение
объектов
теплоснабжения

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции,
подрядные
организа­

ции

2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4037,5

област­
ной

бюджет

38356,25**

Г
38

35
6,

25
**

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76712,5

~ТЖ~1ШТ1

2.1.6. Мероприятие
2.1.6.
Строительство и
реконструкция
(мо дернизация)
объектов
водоотведения

всего, в
том

числе:

УЭиЖКХ,
УКС,

ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции,

497528,6 43
29

10
,0

14
14

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93
04

38
,6

14
14

•

бюджет
города
Рязани

подрядные
организа­

ции

6651,43 75
50

,2
44

14

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14201,67414

област­
ной

бюджет

490877,17** 42
53

59
,7

7*
*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 916236,94

2.3. Пункты 2.1.4, 2.1.4.1, 2.1.6, 2.1.6.1, 2.1.6.2 таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей

редакции:

2.1.4. Строительство,
реконструкция,
техническое
перевооружение
объектов
теплоснабжения
объектов
теплоснабжения
в том числе:

Строитель­
ство,

реконструк­
ция

УЭиЖКХ 2022 - 2023 80750,0 40375,0 40375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ж ТИТЛ iIT!:ll II ШИП

бюджет города
Рязани

4037,5 2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 76712,5 38356,25** 38356,25** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.4.1 Реализация проекта
«Реконструкция
системы
теплоснабжения
гарнизон Дягилеве»
(ул. Белякова,
Д. 20а),
в том числе:

Строитель­
ство,

реконструк­
ция

УЭиЖКХ 2022 - 2023 80750,0 40375,0 40375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города
Рязани

4037,5 2018,75 2018,75 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 76712,5 38356,25** 38356,25** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6. Строительство и
реконструкция
(модернизация)
объектов
водоотведения
в том числе:

Строитель­
ство,

реконструк­
ция

УКС, УЭиЖКХ 2022 - 2023 930438,61414 497528,6 432910,01414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города
Рязани

14201,67414 6651,43 7550,24414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 916236,94 490877,17** 425359,77** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.1. Строительство
объекта
«Расширение и
реконструкция
канализации города
Рязани. Западный
коллектор
(тоннельная часть).
Корректировка»
в том числе:

Строитель­
ство,

реконструк­
ция

УКС 2022 - 2023 844381,41414 454500,0 389881,41414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 9898,81414 4500,0 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НЛП ill II1 ИНГ

Рязани

областной бюджет 834482,6 450000,0 384482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.2. Реализация проекта
«Строительство,
реконструкция
(модернизация)
системы
водоотведения
города Рязани»
(КНС4
Голенчинское ш.,
Д. 8,
КНС10
Большая ул., д. 61а),
в том числе:

Строитель­
ство,

реконструк­
ция

УЭиЖКХ 2022 - 2023 86057,2 43028,6 43028,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация проекта
«Строительство,
реконструкция
(модернизация)
системы
водоотведения
города Рязани»
(КНС4
Голенчинское ш.,
Д. 8,
КНС10
Большая ул., д. 61а),
в том числе:

бюджет города
Рязани

4302,86 2151,43 2151,43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 81754,34 40877,17** 40877,17** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. После таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» слова «на 2022 год» исключить.

TTl! II шнГ